МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«МАРИКАРШИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

_______________________________________________________________________

ПРИКАЗ № 41

31.05.2023 г.

д. Марийские Карши

Об утверждении списка учебников и учебных

пособий на  2023-2024 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа

Минпросвещения России от 20.05.2020 № 254 «Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность», на

основании решения педагогического совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список:

 учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников,

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего

образования, МКОУ АГО «Марикаршинская ООШ» использует при реализации

основных образовательных программ начального общего, основного общего

образования (приложение № 1);

 учебных пособий, выпущенных организациями, входящими в перечень организаций,

осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ

начального общего, основного общего образования, которые МКОУ АГО

«Марикаршинская ООШ» использует при реализации основных образовательных

программ начального общего, основного общего образования

2. Библиотекарю Назаровой Ю.А.,  организовать выдачу учебников и учебных пособий

обучающимся с 01.08.2019.

3. Ответственному за сайт,  разместить настоящий приказ с утвержденным списком

учебников в срок до 01.06.2023.

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                              Д. А. Волков

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M802MG/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M8O2MU/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565295909/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/565295909/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/71704/dfasfyl5pb/

Приложение № 1

Перечень  учебников,  используемых  в  учебном  процессе  МКОУ  АГО

«Марикаршинская  ООШ»

1  класс

1 Городецкий В.Г.  Азбука

2 Канакина В.П.  Русский  язык

3 Климанова Л.Ф.    Литературное  чтение

4 Моро М.И.  Математика

5 Плешаков А.А.  Окружающий  мир

6 Критская Е.Д.    Музыка

7 Неменская Л.А.  Изобразительное  искусство

8 Роговцева   Технология

9 Лях В.И.   Физическая  культура

2  класс

1 Канакина В.П.  Русский  язык

2 Кубасова  О.В.  Литературное  чтение

3 Бим  И.Л.  Немецкий  язык

4 Моро М.И.  Математика

5   Плешаков А.А.  Окружающий  мир

6  Критская Е.Д.       Музыка

7  Неменская Л.А.    Изобразительное  искусство

8  Роговцева  Технология

9 Лях В.И.    Физическая  культура

3  класс

1 Соловейчик  М.С.   Русский  язык

2 Кубасова О.В.   Литературное  чтение

3 Бим И.Л.    Немецкий  язык

4 Истомина Н.Б.   Математика

5 Поглазова  О.Т.   Окружающий  мир

6 Алеев В.В.    Музыка

7 Кузин В.С.   Изобразительное  искусство

8 Конышев  Н.М.     Технология

9 Лях В.И.  Физическая  культура

4  класс

1 Соловейчик М.С.   Русский  язык

2 Кубасова О.В.    Литературное  чтение

3 Бим И.Л.     Немецкий  язык

4 Истомина Н.Б.     Математика

5 Поглазова О.Т.  Окружающий  мир

6 Саплина Е.В. Основы  духовно – нравственной  культуры

7 Алеев В.В.   Музыка

8 Кузин В.С.  Изобразительное  искусство

9 Конышев  Н.М.  Технология

10 Лях В.И.   Физическая  культура

5  класс

1 Ладыженская  Т.А.   Русский  язык

2 Меркин Г.С.   Литература

3 Бим И.Л.   Немецкий  язык

4 Виленкин  Н.Я.  Математика

5 Вигасин А.А.    История  Древнего  мира

6 Плешаков  А.А. Сонин Н.И.    Биология

7 Домогацких Е.М.   География

8 Боголюбов  Л.Н.   Обществознание

9 Ворожейкина  Н.И.   Основы  духовной  нравственной  культуры

10 Фролов М.П.   Культура  безопасности  жизнедеятельности

11 Алеев  В.В. Музыка

12 Неменская Л.А.  Изобразительное  искусство

13 В.М.Казакевич Технология

14 Лях  В.И.   Физическая  культура

6  класс

1 Баранов М.Т.    Русский  язык

2 Меркин Г.С.   Литература

3 Бим И.Л.    Немецкий  язык

4 Виленкин Н.Я.    Математика

5 Агибалова Е.Е.  История  средних  веков

6 Арсентьев   История  России

7 Боголюбов Л.Н.   Обществознание

8 Домогацких Е.М.   География

10 Сонин  Н.И.   Биология

11 Фролов  М.П.   Культура  безопасности  жизнедеятельности

12 Алеев В.В.   Музыка

13 Неменская Л.А. Изобразительное  искусство

14 В.М.Казакевич Технология

15 Лях В.И.   Физическая  культура

7  класс

1 Баранов М.Т.   Русский  язык

2 Меркин  Г.С.    Литература

3 Бим И.Л.    Немецкий  язык

4 КОЛЯГИН Ю.М.  Математика

5 Атанасян  Л.С.    Геометрия

6 Юдовская  А.Я. Всеобщая  История

7 Арсентьев   История  России

8 Боголюбов Л.Н.    Обществознание

9 Домогацких Е.М.    География

10 Сонин  Н.И.   Биология

11 Пѐрышкин  А.В.    Физика

12 Фролов  М.П.    Культура  безопасности  жизнедеятельности

13 Алеев  В.В.  Музыка

14 Питерских  А.С.  Дизайн  и  архитектура  в  жизни  человека

15 В.М.Казакевич Технология

16 Лях В.И.  Физическая  культура

8  класс

1 Тростенцова  Л.А.   Русский  язык

2 Меркин Г.С.     Литература

3 Бим И.Л.   Немецкий  язык

4 Колягин  Ю.М.  Алгебра

5 Атанасян  Л.С.    Геометрия

6 Юдовская  А.Я.  Всеобщая история

7 Данилов А.А.  История  России

8 Боголюбов Л.Н.  Обществознание

9  Домогацких  Е.М.  География

10 Сонин  Н.И.   Биология

11 Габриелян  О.С.   Химия

12 Пѐрышкин  А.В.   Физика

13 Фролов М.П.  Культура  безопасности  жизнедеятельности

14 Семакин И.Г.   Информатика

15 Алеев  В.В. Музыка

16 Лях В.И.  Физическая  культура

9  класс

1 Тростенцова  Л.А.  Русский  язык

2 Меркин Г.С.   Литература

3 Бим И.Л.    Немецкий  язык

4 Колягин  Ю.М.  Математика

5 Атанасян  Л.С.   Геометрия

6 Данилов  А.А.     История  России

7 С. Цюпа  Всеобщая  история

8 Боголюбов Л.Н.   Обществознание

9 Домогацких Е.М.   География

10 Мамонтов С.Г.  Сонин Н.И.     Биология

11 Габриелян  О.С.    Химия

12 Пѐрышкин  А.В.  Физика

13 Фролов  М.П. Культура  безопасности  жизнедеятельности

14 Семакин И.Г.   Информатика

15 Лях В.И.  Физическая  культура
 Второй иностранный язык

1 5,6,7,8,9 класс О.В.Афанасьева. Английский язык.

Родная литература , родной язык

1 Марий литератур Иванова Е.М., 5 класс, Иванов И.С, 6 класс, Апокаев А.П.,7 класс,

Кузнецов В.В. 8класс , Иванов И.С. 9 класс

2 Марий Йылме 9 класс, Иванова З.К, 8 класс, 7 класс, Кузнецов В.В., 5 класс

3 Марий Йылме начальная школа Имельянов П.Е.

4 Марий литература начальные классы Ефремов А.М.